• DECLARAÇÕES UNIFICADAS (anexo III do Edital) 

11. No caso de descumprimento de qualquer dos itens ali presentes, ensejara a 
inabilitação do licitante. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.  

13. O custo estimado total da contratação é de R$ 108.123,86 (Cento e oito mil, cento e vinte 
e três reais e oitenta e seis centavos), valor mediano apurado através do sistema SIS 
COTAÇÃO, que importa preços do Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP) e de 
Portais da Transparência de contratações de outros municípios.   

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA